



✉ chaimae.khaddam@gmail.com

☎ 07 48 30 81 74

📄 Permis B

📍 France

Langues

Français

Anglais

Arabe

Compétences techniques

Gestion des systèmes d'informations

Supply chain management

Gestion des achats

Gestion de projet

Planification et Approvisionnement

Comptabilité, économie et finance

Compétences Informatique

Sage

SAP

EXCEL VBA

Microsoft ACCESS

Power BI

MySQL

C++

Pack office (Word, Excel, Power point ...)

Centre d'intérêt

Lecture

Natation

Voyage

chaimae KHADDAM

Ingénieur supply chain avec 2 ans d'expérience dans divers secteurs industriels.

En reprise d'études dans le but d'acquérir une double compétence managériale. Je suis actuellement à la recherche d'un stage de 4 à 6 mois à en tant que ingénieur supply chain à partir du Avril/mai .

Diplômes et Formations

● Master 2, Management et administration des entreprises, parcours double compétences

Depuis septembre 2023 [Ecole universitaire de management \(IAE BREST\)](#) france

● Ingénieur d'état en génie industriel et logistique

De septembre 2017 à juin 2022 [Ecole nationale des sciences appliquées](#), Maroc

● Baccalauréat, science physique

Juin 2016 [Abderrahim Bouabid](#), Maroc

Experiences professionnelles

● Responsable logistique

D'août 2022 à septembre 2023 [MSH-industrie](#), Contrat CDI

- Elaboration des procédures de gestion de service achat et approvisionnement
- Recueil des besoins client
- Supervision des opérations d'achat
- Gestion et optimisation des prix d'achat
- Organisation des réunions hebdomadaires de suivi
- Création de porte feuille fournisseur
- Coordination des opérations logistiques, livraison client et réception fournisseur
- Organisation et supervision des inventaires annuels et trimestriels
- Elaboration des tableaux de bord et analyse les indicateurs de performance
- Préparation les KPI et des check List
- Gestion de stock (5S, KANBAN, MRP)
- Formation du personnel

● Ingénieur logistique

De mai 2022 à août 2022 [Super Auto distribution](#), Contrat CDI

- Lancement et traitement des demandes d'achat selon le besoin de client
- Recueil, et répondre aux commandes clients
- Suivi sur les entrées et les sorties du magasin
- Supervision des opérations d'inventaires

● Ingénieur logistique

De février 2022 à mai 2022 [MSH-INDUSTRIE](#), Contrat Stage

Sujet: "la mise en place d'une logistique dans le service achat et approvisionnements ,la gestion de stock "

- Elaboration des procédures et des process
- Mettre en place une application sur Excel VBA pour la gestion du service logistique
- Optimisation de la gestion de stock a l'aide de les méthodes (ABC, JAT, FIFO...)

● supply chain analyst

De décembre 2020 à février 2021 [AGC AUTOMOTIVE MOROCCO](#), Contrat Stage

- Analyse des processus logistiques.
- Conception base de données (Microsoft ACCESS).
- Intégration des fonctionnalités.
- Tests et validation.

● Approvisionneur

De juillet 2019 à août 2019 [SONACOS](#), Contrat Stage

- Incorporation des critères pour garantir la conformité et suivre les performances des fournisseurs
- Elaboration de tableaux de bord pour évaluer l'évolution des coûts, de la qualité et des délais
- Mise en place d'une plateforme pour une collaboration efficace et des relations renforcées